
BUPATI MAHAKAM ULU
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU
NOMOR 29 TAHUN 2018

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

Menimbang :

Mengingat :

Menetapkan :

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MAHAKAM ULU,

bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 6 Peraturan
Daerah Nomor 03 Tahun 2018 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2018, perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah.

1. Pasal 18 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945,

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun
2013 tentang Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu di
Provinsi Kalimantan Timur (Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5395),

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembar
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan undang-
undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679).

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018.



Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 semula
berjumlah Rp. 1.157.992.877.155,48 bertambah sejumlah Rp.
246.432.009.981,21 sehingga menjadi Rp. 1.404.424.387.136,69 dengan
rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan
a. Semula Rp. 1.157.992.877.155,48
b. Bertambah Rp. 246.432.009.981,21
Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp. 1.404.424.887.136,69

2. Belanja
a. Semula Rp. 1.426.836.730.694,58
b. Bertambah Rp. 41.840.269.305,42
Jumlah belanja setelah perubahan Rp. 1.468.677.000.000,00
Surplus/ (Defisit) (Rp. 64.252.112.863,31)

3. Pembiayaan Daerah
a. Penerimaan Pembiayaan Daerah

1) Semula Rp. 268.843.853.539,10
2) Berkurang (Rp. 204.591.740.675,79)
Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp. 64.252.112,863,31
Jumlah Pembiayaan Netto
Setelah perubahan Rp. 64.252.112.863,31

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun
Berkenaan Setelah Perubahan Rp .00

Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I
Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran
II Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 3 merupakan
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 5

Pelaksanaan penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam
Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat
Daerah (DPPA-SKPD) sesuai dengan ketentuan perundang-undangan.



Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Mahakam Ulu. A

No | Nama Jabatan Pafat Ia

1 | Drs. Y. Juan Jenau Wakil Bupati M3 Ditetapkan di Ujoh Bilang
2 | Drs. Yohanes Avun, M.Si Sekda "42 pada tanggal 25/)ktober 2018
3 | Drs. Thomas Higang, M.Si Ass III 7
4 | Gerry Gregorius, SE.,M.Si.,AK Kepala BPKAD
5 Pit. Kabag

6 Yosep Sangiang, SH Kant “4
Kumdang BONIFASIUS BELAWAN GEH

Diundangkan di Ujoh Bilang
pada tanggal 25 Oktober 2018

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN MAHAKAM ULU,

c

YO AVUN

BUPATI

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAHUN 2018 NOMOR 29


